

Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach

**Sprawozdanie z działalności
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Łędzinach
za 2024 rok**

Opracowanie:

Agnieszka Wyderka-Dyjecińska

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach

Spis treści

- 1. Kalendarz imprez kulturalnych w 2024 r.**
- 2. Imprezy cykliczne MOK.**
- 3. Działalność Sali Widowiskowej „Piaś”.**
- 4. Działalność kół zainteresowań, sekcji i klubów.**
- 5. Współpraca z instytucjami.**
- 6. Działalność wydawnicza.**
- 7. Remonty, modernizacja i przeglądy.**
- 8. Zakończenie.**

1. Kalendarz imprez kulturalnych 2024 r.

Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach działa na podstawie Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach stanowiącego załącznik do Uchwały Rady Miasta uchwalonego na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. poz. 406 z 2012r. z późniejszymi zmianami). Statutowe obowiązki MOK rozpoczął z dniem 01.09.2005r. Nadzór nad działalnością MOK sprawuje Burmistrz Miasta Łędziny.

STYCZEŃ

- 1. Muzyczny koncert „Bajki świata”** - 14 stycznia w sali widowiskowej „Piast” miał miejsce koncert bajkowy dla najmłodszych. W imprezie udział wzięło 150 osób.
- 2. Operetkowa baśń dla dorosłych** - również 14 stycznia w sali widowiskowej „Piast” odbyła się gala operetkowa. W imprezie udział wzięło 150 osób.
- 3. Chop od mojej baby** – 23 stycznia sztuka w języku śląskim w sali widowiskowej „Piast”. Charytatywny spektakl na rzecz mieszkańca Łędzin.
- 4. Zimowa Akademia Kreatywności** – od 29 stycznia do 11 lutego zimowe zajęcia twórcze i ruchowe dla dzieci w wieku od 7 do 14 lat w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Zajęcia w siedzibie MOK w Łędzinach odbywały się w bloku czterogodzinnym w godzinach od 10.00 do 14.00, uczestniczyło w nich średnio 21 osób dziennie.
- 5. Karnawałowy Bal Seniora** - 31 stycznia w restauracji „Pinocy” miał miejsce Karnawałowy Bal Seniora. W imprezie udział wzięło 45 osób.
- 6. Zajęcia grup twórczych MOK:** joga, zumba, klub turystyczno-historyczny.
Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica”.

LUTY

- 1. Koncert Walentynkowy** – 18 lutego w sali widowiskowej „Piast” odbył się koncert walentynkowy w stylu Disco Polo. W imprezie udział wzięło 130 osób.
- 2. Konkurs poetycko-plastyczny „Wyznaj swą miłość”** - Miejski Ośrodek Kultury wraz z miejską Biblioteką Publiczną zorganizował konkurs pt. „Wyznaj swą miłość”. 8 lutego został

rozstrzygnięty. Na konkurs wpłynęło 25 zgłoszeń Komisja konkursowa wyłoniła i nagrodziła zwycięzców w kategoriach: szkoły podstawowe i dorośli.

3. Pączek Party - 16 lutego w sali lustrzanej w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury zorganizowano bal dla najmłodszych pod nazwą Pączek Party w imprezie wzięło udział 20 dzieci, dla których były przygotowane różne atrakcje przez animatorów.

4. Cykl spotkań w ramach akcji „Kobiety dla Kobiet” - spotkania miały miejsce w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w dniach 2, 13, 15, 20, 23 luty. W ramach tego programu odbyły się zajęcia pokazowe acrodance, spotkanie autorskie z pisarką i autorką bloga Panią Gabrielą Kotas, spotkanie z ambasadorem programu FIT 6, a także zajęcia pokazowe z tańca towarzyskiego.

5. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, zumba, klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łęczyny „Pro Arte et Musica”.

MARZEC

1. Bezgotówkowe kino objazdowe - 3 marca w sali widowiskowej „Piast” zostało zorganizowanych pięć projekcji bajkowych i filmowych. W sumie we wszystkich projekcjach udział wzięło 150 osób.

2. Sztuka teatralna „Miłość i zdrada” - 8 marca sali widowiskowej „Piast”, odbył się spektakl teatralny. W imprezie udział wzięło 200 osób.

3. Babskie (R) ewolucje - 11 marca w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury odbył się wykład pt. „O inspirujących kobietach na Śląsku, w Polsce i na świecie. W wykładzie udział wzięło 38 osób.

4. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, zumba, klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łęczyny „Pro Arte et Musica”.

KWIECIEŃ

1. Piknik rodzinny - 14 kwietnia na płycie targowiska miejskiego w ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu, Miejski Ośrodek Kultury zorganizował Piknik rodzinny. Podczas pikniku odbyły się pokazy szkół tańca Extreme i Dance can't wait. Zorganizowano konkursy rodzinne z nagrodami. W pikniku udział wzięło około 350 osób.

3. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, zumba, klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łęczyny „Pro Arte et Musica”.

MAJ

1. Konkurs recytatorsko-aktorski „Entliczek- pentliczek” - 15 maja w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury zorganizowano konkurs recytatorsko- aktorski. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach: przedszkola i szkoły podstawowe. W konkursie udział wzięło 116 uczestników.

2. Szlagierowy zawrót głowy - 19 maja w sali widowiskowej „Piaś”. Na scenie wystąpił Mirosław Szoltysek wraz z zespołem. Koncert zorganizowano z okazji Dnia Matki. W koncercie udział wzięło 127 osób.

3. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, zumba, klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica”.

CZERWIEC

1. Piknik z okazji Dnia Dziecka – 2 czerwca na terenie boiska na Stawiskach Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach zorganizował Piknik z okazji Dnia Dziecka. W programie przygotowano: występy dzieci, muzyka live z DJ, festiwal kolorów i baniek, dmuchańce, przejażdżki konne, przejażdżki autkami terenowymi, gastronomia i wiele innych. W imprezie wzięło około 400 osób.

2. Rozpoczęcie wakacji w Łędzinach - 22 czerwca na terenie basenu otwartego w Łędzinach, odbył się piknik na rozpoczęcie wakacji. W programie przygotowano: tor wodny na basenie, malowanie twarzy, fotobudka 360 stopni oraz zabawę z DJ. W imprezie udział wzięło około 120 osób.

3. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, zumba, legorobotyka klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica”.

LIPIEC

1. Wakacje z Kreatywką - Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego w miesiącu lipcu zorganizował Wakacje z Kreatywką z elementami języka angielskiego i hiszpańskiego. Zajęcia miały miejsce w siedzibie MOK. Zajęcia były podzielone na 4 turnusy. W każdym z turnusów udział wzięło 30 uczestników. Zajęcia odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 13.00. Wykwalifikowani instruktorzy realizowali program dostosowany do wieku i indywidualnych potrzeb uczestników wakacyjnych zajęć. Odbyły się zajęcia plastyczne, ruchowo-taneczne,

sportowe, manualne, zajęcia szycia, malarstwo, dekoracja odzieży.

Dzieci i młodzież chętnie i zaangażowaniem uczestniczyli codziennie w zajęciach plastycznych oraz taneczno-ruchowych, mieli okazję aktywnie spędzić swoje wakacje i zapoznać się z treściami edukacyjnymi.

2. Międzypokoleniowy Plener Malarski - 18 lipca na terenie Parafii kościoła Św. Klemensa Miejski Ośrodek Kultury przy współpracy z Klubem Plastyka „Kontrast” zorganizował integracyjny Wielopokoleniowy Plener Malarski. Każdy z uczestników otrzymał podobrazie i akcesoria malarskie. W plenerze udział wzięło 45 osób. W budynku Urzędu Miasta w Łędzinach odbył się 12 sierpnia wernisaż poplenerowy, podczas którego wręczono nagrody pamiątkowe i dyplomy wszystkim uczestnikom.

3. Modelarnia - w dniach 1,3,5,8,10 i 12 lipca miały miejsce otwarte zajęcia dla dzieci i młodzieży z modelarstwa.

4. Koncerty na Placu farskim - w dniach 6 i 20 lipca odbyły się koncerty na Placu farskim podczas których zagrali DJ Robson oraz Tony Lombardo i Oliver Lombardo.

5. Filmowe poniedziałki - także w każdy poniedziałek miesiąca przygotowano dla wszystkich Kino Rodzinne. Inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, co spowodowało, że bajki wyświetlano po dwa razy dziennie. Średnio podczas każdego seansu było około 130 osób.

6. Malowanie muralu - 30 lipca na ścianie budynku ORS Centrum Radna Agnieszka Czerniak przy współudziale Miejskiego Ośrodka Kultury zorganizowała Malowanie muralu. W akcji uczestniczyło 40 osób.

SIERPIEŃ

1. Rodzinny Turniej Układania Puzzli - 3 sierpnia w budynku na Placu farskim zorganizowano Rodzinny Turniej Układania Puzzli. Turniej był podzielony na kategorie: junior - indywidualnie, open - indywidualnie, open - duet open - rodzinny. W Turnieju udział wzięło 40 osób.

2. Wycieczka rodzinna – 7 i 28 sierpnia Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach zorganizował wycieczkę rodzinną do Krakowa, Tyńca i Rygulic. W trakcie wycieczki uczestnicy mieli okazję zwiedzać Karków meleksami, odbyć rejs po Wiśle. W Tyńcu zwiedzali Opactwo Benedyktów, a w Regulicach odbyli przejazd kolejką drezynową. W wycieczce udział wzięły 52 osoby.

3. Kino plenerowe - 14 sierpnia na terenie Placu farskiego Miejski Ośrodek Kultury zorganizował kino plenerowe. W ubiegłym roku wyświetlono film „Wonka”. W seansie udział wzięło około 140 osób.

4. Potańcówka na Farskim - 24 sierpnia na Placu farskim Miejski Ośrodek Kultury zorganizował dla wszystkich chętnych Potańcówkę wraz z nauką tańca prowadzoną przez instruktorów Szkoły Tańca Wir. W trakcie trwania Biesiady i Disco przygotowano również animacje dla najmłodszych i dmuchańce. W Potańcówce udział wzięło około 300 osób.

5. Modelarnia - w dniach 19,21,23,26,28,30 sierpnia miały miejsce otwarte zajęcia dla dzieci i młodzieży z modelarstwa.

6. Koncerty na farskim - w dniach 4 i 18 sierpnia odbyły się koncerty na Placu farskim, podczas których zagrali adepci Ogniska Muzycznego Art.-Music w Łędzinach, Andrzej Martinson.

7. Filmowe poniedziałki - w dniach 5,12,19,26 w sali widowiskowej „Piast” odbywało się wakacyjne kino rodzinne. Każdy z uczestników otrzymał popcorn. Średnia ilość uczestników na seansie to około 130 osób.

8. Zajęcia grup twórczych MOK: klub turystyczno-historyczny.

Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

WRZESIEŃ

1. Godajom mi Helmut - 1 września w sali widowiskowej „Piast” wystawiono monodram w języku śląskim pt. „Godajom mi Helmut”. W spektaklu udział wzięło 200 osób.

5. Organizacja zajęć, kółek zainteresowań dla dzieci, młodzieży i dorosłych: joga, bezpłatna joga dla seniora, zumba, klub turystyczno-historyczny. Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

PAŹDZIERNIK

1. Spektakl teatralny „TOĆ” - 8 października w sali widowiskowej „Piast” odbył się spektakl w ramach projektu ministerialnego na podstawie rozmów ze ślązaczkami. Miejski Ośrodek Kultury zaprosił na dwa spektakle, jeden był przeznaczony dla uczniów 8 klas szkół podstawowych, drugi to spektakl otwarty dla wszystkich. W sumie udział wzięło 380 osób.

2. Kino dla Seniora - w dniach 10 i 15 października w sali widowiskowej „Piast” zorganizowano projekcję filmu „Przeminęło z wiatrem”. W seansie udział wzięło 120 osób.

3. Wycieczka rodzinna - 12 października Miejski Ośrodek Kultury zorganizował wyjazd rodzinny do Ogrodów Kapiasa w Goczałkowicach-Zdroju. W wycieczce udział wzięły 54 osoby.

4. TransormujeMy Śląskie - 24 października w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach zorganizowano konferencję i szkolenie przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego. W konferencji udział wzięło 30 osób.

4. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, bezpłatna joga dla seniora, zumba, klub turystyczno-historyczny. Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

LISTOPAD

1. Wieczornica z okazji Narodowego Święta Niepodległości – 11 listopada rozpoczęto uroczystości Narodowego Święta Niepodległości. W sali widowiskowej „Piasz”, odbył się koncert zespołów działających pod egidą Miejskiego Ośrodka Kultury. Wystąpił Chór „Akord”, Zespół Folklorystyczny Łędzinianie, Kameraliści Pro Arte Et Musica. W uroczystościach udział wzięło 150 osób.

2. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, bezpłatna joga dla seniora, zumba, klub turystyczno-historyczny. Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

GRUDZIEŃ

1. Bożonarodzeniowy Jarmark Rękodziela i Sztuk Wszelakich - 8 grudnia na terenie Placu Farskiego w Łędzinach, Miejski Ośrodek Kultury przy współpracy z Urzędem Miasta Łędziny zorganizował Jarmark, Podczas Jarmarku przygotowano wiele atrakcji takich jak: występy zespołów, Bajka o św. Mikołaju, uroczyste rozświetlenie choinki, zaprezentowano młode talenty z łędzińskich szkół i przedszkoli. A wszystko to w uroczej scenerii miasteczka świątecznego wraz ze stoiskami gastronomicznymi, cukierniczymi i rękodzielniczymi. W Jarmarku mogło wziąć udział nawet 900 osób (w trakcie trwania całej imprezy).

2. Zajęcia grup twórczych MOK: joga, bezpłatna joga dla seniora, zumba, klub turystyczno-historyczny. Ponadto zespoły muzyczne tworzące pod egidą MOK: Chór „Akord”, Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

Plan pracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach był uzupełniany propozycjami miejskich instytucji: Urzędu Miasta, Szkoły, Przedszkoli, Biblioteki. Był on comiesięcznie uaktualniany i uzupełniany. Niektóre imprezy ze względów technicznych i organizacyjnych

w poszczególnych miesiącach względem Planu Działalności były przesuwane, jednak niektóre ze względu na zbyt niską frekwencję odwoływane.

2. Imprezy cykliczne MOK.

Do cyklicznych imprez z wieloletnią tradycją organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach należą:

- Konkurs aktorsko-recytatorski pt.: „Entliczek - Pentliczek”,
- Karnawałowy Bal Seniora i Bal Seniora z okazji Dnia Seniora,
- Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Z uwagi na duże zainteresowanie, mamy nadzieję, iż w kalendarium na stałe się wpiszą Dni Łędzin oraz Bożonarodzeniowy Jarmark Rękodzieła i Sztuk Wszelakich.

3. Działalność Sali Widowiskowej „Piaś”.

Sala Widowiskowa „Piaś” w roku 2024 zarządzał Urząd Miasta Łędziny. Sala była udostępniona do celów edukacyjnych i kulturalnych.

Miejski Ośrodek Kultury organizował koncerty, spektakle teatralne, pokazy filmowe w wakacje i na jesień oraz „Bezgotówkowe kino objazdowe” (maraton filmowy – wyświetlono 5 filmów). Były również organizowane seanse edukacyjne – zgodnie z przedstawionym zapotrzebowaniem przez nauczycieli łędzińskich placówek oświatowych.

4. Działalność kół zainteresowań, sekcji i klubów.

Koła zainteresowań obejmą swym zakresem następujące grupy wiekowe: dzieci, młodzież i dorosłych. Liczba kół jak i ich forma działalności w pełni uzależniona i podyktowana była zainteresowaniem, potrzebami, oczekiwaniami społeczności łędzińskiej. Poprzez organizację kół, klubów i zajęć Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach prowadzi działalność edukacyjną. Zajęcia prowadzone są przez instruktorów z dużym doświadczeniem i w pełni zaangażowanych w krzewienie kultury i rozwój artystyczny naszych mieszkańców. Koła, kluby i zajęcia zainteresowań prowadzone są w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łędzinach w 2024 roku funkcjonowały: Klub Aktywności Seniora, Klub Turystyczno-Historyczny im. Bogusława Żogały, zajęcia fitness: zumba i joga oraz zespoły Kameraliści Miasta Łędziny „Pro Arte et Musica”, Chór „Akord” oraz Zespół Folklorystyczny Łędzinianie.

MOK także wspiera działalność artystów i zespołów artystycznych niezrzeszonych nie działających pod auspicjami MOK, jednak wspiera ich poprzez promocję udostępnienie pomieszczeń do ćwiczeń.

Klub Aktywności Seniora jest najstarszym i najliczniejszym klubem funkcjonującym w siedzibie MOK. 35 uczestników spotyka się na codziennych zajęciach kreatywnych, rozwijających i ćwiczących pamięć. Do tego klubowi Seniorzy wzięli udział w wielu spotkaniach i warsztatach z zakresu bezpieczeństwa, zdrowia i funkcjonowania w dzisiejszym świecie z funkcjonariuszami, lekarzami, psychologami w ramach współpracy z instytucjami jak i udziału w projektach. Ponadto Seniorzy uczestniczyli w zajęciach bezpłatnej jogi pięć razy w tygodniu od września do grudnia w ramach projektu Aktywni+ współorganizowanego z Fundacją Pomocy Dzieciom i Seniorom Wioska Serca imienia Jana Pawła II.

Z działalności Klubu Aktywności Seniora należy wymienić:

STYCZEŃ - 22 stycznia w Klubie odbyła się biesiada z okazji „Dnia Babci”.

31 stycznia w restauracji „Pinocy” zorganizowano Bal karnawałowy.

LUTY - 19 lutego w siedzibie Klubu Aktywności Seniora odbył się wykład przeprowadzony przez Paulinę Richter pt. „Zagrożenia seniorów”.

22 lutego zorganizowano wycieczkę komunikacją miejską do Tychów do kina w galerii Gemini.

MARZEC - 4 marca Seniorzy wybrali się do restauracji „Pinocy” na wykład Instytutu m. Waleriana Pańki Inicjatyw Społecznych im. Waleriana Pańki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

8 marca w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła się biesiada Seniorów z okazji Dnia Kobiet. Seniorzy wzięli także udział w wykładzie o słynnych kobietach, a także w pokazie makijażu przygotowanego przez Panią Paulinę Plutę.

KWIECIEŃ - 15 kwietnia Klub Aktywności Seniora wybrał się na wycieczkę do Bielska białej oraz na Szyndzielnię.

MAJ - 29 maja Seniorzy udali się z wizytą do Miejskiego Przedszkola nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, by uczestniczyć w międzypokoleniowych warsztatach. Wspólnie z przedszkolakami seniorzy przygotowali sałatkę owocową.

CZERWIEC – 22 maja odbył się wykład dla Seniorów pt. „Psychodietetyka” prowadzony przez Panią Katarzynę Patyk.

LIPIEC – 17 lipca Klub Aktywności Seniora zorganizował wycieczkę do Fabryki porcelany w Bogucicach.

SIERPIEŃ - 7 sierpnia Seniorzy wzięli udział w wycieczce organizowanej przez Miejski Ośrodek Kultury do Krakowa, Tyńca i Regulic.

WRZESIEŃ - 25 września Klub Aktywności Seniora wyjechał na wycieczkę do gospodarstwa rybnego w Chedzie oraz Pustyni Błędowskiej.

PAŹDZIERNIK – 9 października w ogrodzie Miejskiego Ośrodka Kultury zorganizowano Jesienny piknik wraz z koncertem saksofonisty Tony Lombardo.

10 i 15 października zorganizowano Kino dla Seniora „Przeminęło z wiatrem”.

23 października w siedzibie Klubu Aktywności Seniora odbył się wykład z Funduszy Unijnych z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach „Kawiarenka”.

LISTOPAD – 3 listopada zorganizowano wyjazd Seniorów do Przedszkola nr 3 w Bieruniu na przedstawienie z okazji Dnia Seniora.

11 listopada - udział Seniorów w Wieczornicy w sali widowiskowej „Piast” z okazji Dnia Niepodległości.

19 listopada odbył się wykład psychologa „Bezpieczny senior” cz.I.

27 listopada odbył się Bal dla Seniora z okazji Dnia Seniora.

GRUDZIEŃ – 3 grudnia odbył się wykład psychologa „Bezpieczny senior” cz.II.

17 grudnia w siedzibie klubu Aktywności Seniora odbyło się uroczyste spotkanie Mikołajkowe połączone z kolędowaniem i udziałem w Wigilii.

5. Współpraca z instytucjami.

Współpraca Miejskiego Ośrodka Kultury w Łędzinach z innymi instytucjami odgrywa istotną rolę w realizacji jego misji kulturalnej i edukacyjnej. Ośrodek aktywnie współdziała z różnorodnymi podmiotami – zarówno na szczeblu lokalnym, jak i regionalnym – co pozwala na poszerzanie oferty kulturalnej, zwiększanie zasięgu działań oraz integrację społeczności. Przykładowe obszary współpracy:

- **Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe** – MOK organizował wspólne warsztaty, konkursy, przedstawienia i projekty edukacyjne, które wspierały rozwój artystyczny dzieci i młodzieży. Uczniowie często brali udział w wydarzeniach organizowanych przez ośrodek, a także prezentowali własne występy (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Karola Miarki, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gustawa Morcinka, Szkoła

Podstawowa nr 3 im. J.Ch. Ruberga, Szkoła Podstawowa im. Św. Barbary, Miejskie Przedszkole nr 1, Miejskie Przedszkole nr 2, Miejskie Przedszkole nr 3, Miejski Żłobek, Ognisko Muzyczne Ar-Music w Łędzinach).

- **Miejska Biblioteka Publiczna** – współpraca obejmowała organizację spotkań autorskich dla seniorów i mieszkańców oraz kampanii promujących czytelnictwo.
- **Urząd Miasta oraz jednostki samorządowe i państwowe** – MOK współpracował z instytucjami przy realizacji projektów społecznych, festynach i uroczystościach patriotycznych. Dzięki wsparciu samorządu i jednostek możliwe było również pozyskiwanie środków na rozwój oferty kulturalnej oraz sprzętów niezbędnych do realizacji wydarzeń (Urząd Miasta Łędziny, Starostwo Powiatowe w Bieruniu, Urząd Marszałkowski w Katowicach, Caritas Polska w Katowicach, Ośrodek Błogosławionej Karoliny w Łędzinach, OSP Łędziny, PGK Partner).
- **Organizacje pozarządowe i stowarzyszenia** – wspólne inicjatywy społeczne, integracyjne i charytatywne pozwoliły na aktywizację mieszkańców oraz rozwijanie wolontariatu (m.in. Stowarzyszenie Łędziny od Nowa, Klub Plastyka Kontrast, Łędzińska Federacja Przedsiębiorców, Klub Kobiet Przedsiębiorczych SBL, Bieruńsko-Łędzińskie Stowarzyszenie Kultura Dęta Powiatu).
- **Ośrodki kultury i instytucje artystyczne z regionu** – wymiana doświadczeń, wspólna organizacja wydarzeń, udział w przeglądach i festiwalach przyczyniają się do promowania lokalnej twórczości i integracji środowisk artystycznych (ośrodki kultury w powiecie bieruńsko-łędzińskim, Mysłowicach, Mediateka w Tychach).
- **Parafie i organizacje religijne** – szczególnie przy wydarzeniach o charakterze tradycyjnym, religijnym czy historycznym, jak np. koncerty kolęd, czy Dożynki (parafie na terenie miasta Łędziny, Sanktuarium św. Walentego w Bieruniu).
- **Instytucje naukowe i fundacje** – dzięki współpracy przy realizacji różnych projektów unijnych jak i ministerialnych mieszkańcy Łędzin mogli być beneficjentami wydarzeń i szkoleń organizowanych w MOK (m.in. Instytut Inicjatyw Społecznych im. Waleriana Pańki w Katowicach, Fundacja Pomocy Dzieciom i Seniorom Wioska Serca imienia Jana Pawła II, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Narodowe Centrum Kultury).
- **Przedsiębiorstwa i firmy** – dzięki wsparciu merytorycznemu, finansowemu jak i marketingowemu, obszar działań kulturalnych stawał się bogatszy i możliwe było zorganizowanie wielu przedsięwzięć (Partner Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Łędzinach, Bank Spółdzielczy w Tychach, Bank PKO w Łędzinach,

Netto Lędziny Hołodunowska, Piekarnia Cukiernia Rudolf Wagstyl, Centrum Badań i Dozoru w Lędzinach, Ekorec Sp. z o.o. w Lędzinach).

Dzięki współpracy ze środowiskiem lokalnym MOK w Lędzinach pełnił funkcję centrum życia kulturalnego miasta, tworząc przestrzeń do wspólnego działania, dialogu i rozwoju dla różnych grup wiekowych i środowisk.

6. Działalność wydawnicza.

Działalność wydawnicza sprowadzała się głównie do wydawnictw promujących wydarzenia w Lędzinach. Wszystkie plakaty, banery, afisze imprez organizowanych imprez przez Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach projektowane były przez pracowników wydziału ds. organizacyjnych. Następnie w formie elektronicznej, on-line lub w formie wydruków realizowanych w MOK były dystrybuowane wśród mieszkańców.

Do tego opracowano i drukowano również okolicznościowe zaproszenia, podziękowania, dyplomy, bilety, banery, kartki okolicznościowe.

7. Remonty, modernizacje i przeglądy.

Przeglądy kotłów, kontrola budowlana – protokoły budowlane, kontrole związane z budynkiem – p.poż (gaśnice, węże, hydranty, oświetlenie awaryjne, wyłącznik prądu), systemy oddymiające, kominiarz i inne przeglądy obowiązkowe budynku MOK prowadzone były zgodnie z obowiązującymi przepisami.

8. Zakończenie.

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach realizował z należytą sumiennością i dokładnością zadania statutowe placówki, a także zrealizował w pełni plan działalności założony na początku roku 2024. Zaplanowane zadania zostały zrealizowane. Każdy z mieszkańców znalazł coś dla siebie. Miejski Ośrodek Kultury upowszechniał działania kulturalne w naszym mieście a także stwarzał bazę dydaktyczną konieczną do rozwoju artystycznego naszych mieszkańców.

Podstawowym celem Samorządowej Instytucji Kultury jest bowiem pozyskiwanie i przygotowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzeniu jej wartości. Ośrodek realizował i nadal realizuje zadania w dziedzinie wychowania, upowszechniania i inicjowania działań kulturalnych; prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z założeniami polityki kulturalnej miasta na podstawie własnego programu. MOK kultywuje zwyczaje i obyczaje śląskie, a także wyszukuje talenty artystyczne wśród mieszkańców Łędzin oraz zapewnia im wszechstronną pomoc. MOK współpracuje z instytucjami samorządowych, rządowymi, naukowymi i przedsiębiorcami w Łędzinach, powiecie i regionie.

Główne zadania jakie stawiał sobie Miejski Ośrodek Kultury to:

- rozpowszechnianie, rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych,
- przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych,
- kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze.
- inicjowanie nowych grup twórczych w mieście
- uwrażliwienie na sztukę i jej piękno.

Miejski Ośrodek Kultury przez cały rok wprowadzał, wcielał w życie swoją misję, kierował się jej założeniami, które brzmią: „Nowoczesny Ośrodek Kultury jest miejscem żywym, stymulującym lokalną aktywność, otwartym na potrzeby mieszkańców i ich artystyczne wizje. Stanowi centrum przeczucia pomostów między odległymi sobie grupami: młodymi i starymi, urzędnikami i obywatelami, bogatymi i biednymi, uprzywilejowanymi i dyskryminowanymi. Ludzie, którzy przychodzą do Ośrodka Kultury nie tylko konsumują kulturę, ale też ją aktywnie współtworzą. Nie są tylko widzami czy biernymi odbiorcami. Sami stają się twórcami, animatorami tego, co w Ośrodku Kultury się dzieje.

Miejski Ośrodek Kultury wyszukuje ciekawe projekty dla różnych grup: stowarzyszeń, klubów, organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, artystów, niezależnych animatorów kultury i zaprasza je do współtworzenia swojego programu. MOK w Łędzinach jest przecież dla ludzi, a nie ludzie dla niego. Jest podporządkowany ich potrzebom, pomysłom. Jeśli pojawia się grupa, która chce zorganizować swój własny projekt: założyć koło zainteresowań albo spotkać się i wymienić doświadczeniami – robimy wszystko, by projekt ten mógł zostać wcielony w życie. Jednocześnie stale, aktywnie poszukujemy swoich odbiorców. Próbuje dotrzeć nie tylko do tych najaktywniejszych, ale też tych, którzy na co dzień mają utrudniony dostęp do kultury. Miejski Ośrodek Kultury w Łędzinach zna mieszkańców swojej miejscowości, wie jacy są, gdzie się spotykają, potrafi twórczo wyłapywać lokalnych liderów i zapraszać ich do współpracy. Proponujemy działania interdyscyplinarne łączące różne

media, nie boimy się przedsięwziąć międzypokoleniowych. Współpracujemy z organizacjami pozarządowymi, szkołami, bibliotekami, niezależnymi animatorami i artystami, biznesem, pomocą społeczną, policją, parafią.

Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach jest miejscem, w którym mieszkańcy znajdują przestrzeń do twórczości, rozwoju i wspólnego świętowania. Dzięki różnorodnej ofercie i otwartości na potrzeby społeczności lokalnej MOK staje się prawdziwym sercem kultury w mieście.